3
[image: Описание: Описание: Описание: gerb]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ
Тринадцатое заседание

РЕШЕНИЕ №  29
28 мая 2020 года
г. Верхняя Тура
О внесении изменений в Положение «О порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Городского округа Верхняя Тура», утвержденного Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 18.03.2015 года № 22

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом Городского округа Верхняя Тура, на основании экспертного заключения Государственно-правового Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 30.01.2019 № 75-ЭЗ, учитывая заключение комиссии по экономической политике и муниципальной собственности от 21.05.2020 года № 11, заключение Контрольного органа Городского округа Верхняя Тура от 25.05.2020 года,
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:
1. Внести в Положение «О порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Городского округа Верхняя Тура», утвержденное Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 18.03.2015 года № 22  (далее – Положение) следующие изменения:
1) пункт 4.2. Положения исключить;
2) в пункте 4.3. Положения исключить словосочетание «в целях, указанных в пункте 4.2. настоящего Положения»;
3) пункт 4.3.4. Положения изложить в следующей редакции:
«4.3.4. В соответствии с муниципальными программами (подпрограммами), содержащими мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства.»;
3) пункт 5.2.10. Положения изложить в следующей редакции:
«5.2.10. Лицу, с которым заключен государственный или муниципальный контракт по результатам конкурса или аукциона, проведенных в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», если предоставление указанных прав было предусмотрено конкурсной документацией, документацией об аукционе для целей исполнения этого государственного или муниципального контракта, либо лицу, с которым государственным или муниципальным автономным учреждением заключен договор по результатам конкурса или аукциона, проведенных в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», если предоставление указанных прав было предусмотрено документацией о закупке для целей исполнения этого договора. Срок предоставления указанных прав на такое имущество не может превышать срок исполнения государственного или муниципального контракта либо договора.»;
4) пункт 5.2.12. Положения изложить в следующей редакции:
«5.2.12. Взамен недвижимого имущества, права, в отношении которого прекращаются в связи со сносом или с реконструкцией здания, строения, сооружения, которыми или частью которых является такое недвижимое имущество, либо в связи с предоставлением прав на такое недвижимое имущество государственным или муниципальным организациям, осуществляющим образовательную деятельность, медицинским организациям. При этом недвижимое имущество, права на которое предоставляются, должно быть равнозначным ранее имевшемуся недвижимому имуществу по месту расположения, площади и определяемой в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, стоимости. Условия, при которых недвижимое имущество признается равнозначным ранее имевшемуся недвижимому имуществу, устанавливаются федеральным антимонопольным органом.»;
5) пункт 5.6. Положения изложить в следующей редакции:
«5.6. Решение о передаче в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении, учреждение принимает самостоятельно, либо в случаях, предусмотренных действующим законодательством – с предварительным получением разрешения Администрации.
Разрешение предприятию, учреждению на передачу в аренду имущества, находящегося в их хозяйственном ведении либо оперативном управлении, оформляется постановлением Администрации.»;
6) Абзац второй пункта 8.1. Положения изложить в следующей редакции:
«В случае, если распоряжение имуществом требует получения согласия собственника, муниципальные предприятия, учреждения при передаче в субаренду имущества, закрепленного за ними на праве хозяйственного ведения либо оперативного управления, обращаются в Администрацию.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Верхней Туры» и разместить на сайте Городского округа Верхняя Тура.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике и муниципальной собственности (председатель Орлов М.О.).

	Председатель Думы
Городского округа Верхняя Тура
_______________ И.Г. Мусагитов

	Глава Городского округа
Верхняя Тура
______________ И.С. Веснин

[bookmark: Par29]
image1.jpeg